
 
 

 

 
Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo 

1

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL 
Ato nº 126/2016 – PGJ, de 21 de setembro de 2016. 

(Pt. nº 117.086/2016) 
 

 Dispõe sobre composição da Comissão Examinadora do 21º 
Concurso de Credenciamento de Estagiários do Ministério 
Público. 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na alínea 

“c”, inciso X, do artigo 19, da Lei Complementar nº 734, de 26 de novembro de 1993, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Fica constituída, nos termos do artigo 23, do Ato Normativo nº 621/2009-PGJ, de 21 de 

dezembro de 2009, a Comissão Examinadora do 21º Concurso de Credenciamento de Estagiários do 

Ministério Público. 

Artigo 2º - Integrarão a Comissão instituída pelo artigo 1º, como Presidente a Dra. Maria Amélia Nardy 

Pereira, R.G 10.192.391, 135º Procurador de Justiça da Procuradoria de Justiça Criminal; como titulares 

os Drs. Adriana Vacare Tezine, RG nº 18.973.963-0, 5º Promotor de Justiça de Campinas, Denny 

Angelo da Silva De Caroli RG nº 13.853.648-X, 4º Promotor de Justiça Cível de Santo Amaro, Eliana 

Faleiros Vendramini Carneiro, RG nº 22.335.522-7, 114º Promotor de Justiça Criminal, Heloisa Maluf, RG 

nº 14.987.822, 1º Promotor de Justiça de Barueri, Ludgero Franscisco Sabella, RG nº 8.390.661, 32º 

Promotor de Justiça Criminal, Silvia Reiko Kawamoto, RG nº 8.992.126, 74º Promotor de Justiça 

Criminal, Thales Cézar de Oliveira, RG nº 15.769.647, 11º Promotor de Justiça da Infância e da 

Juventude, Yoon Jung Kim, RG nº 43.611.561-X, 105º Promotor de Justiça da Capital. 

Artigo 3º - Fica constituída Equipe Multiprofissional, para os fins do artigo 18 da Resolução nº 81, de 31 

de janeiro de 2012, do egrégio Conselho Nacional do Ministério Público. 

Artigo 4º - Integrarão a Equipe Multiprofissional instituída pelo artigo 3º: Dr. Marcio Francisco Escudeiro 

Leite, RG. 26.524.887-5, 84º Promotor de Justiça da Capital, que exercerá as funções de 

Coordenador, Dr. Denis Fábio Marsola, RG. 25.350.259-7, 2º Promotor de Justiça Cível de Vila 

Prudente, Dra. Silvia Chakian de Toledo Santos, RG. 21.323.664-3, 74º Promotor de Justiça da Capital, 

Dr. Rodrigo Itocazo Rocha, RG. 16.240.674-5, CRM nº 9394-9, Analista de Promotoria I , Médico da 

Área de Saúde e Assistência Social,  Fabio Fernando Ruiz Hajnal , RG.  20.211.054-0,   Diretor  Técnico 

de Divisão do MP representante do Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do 

Ministério Público e Neuza Gonçalves de Souza, RG. 14.498.781-8, Diretora de Divisão da Área de 

Atividades Complementares do Ministério Público, Marcia Regina Merces Massoni, RG. 17.196.514-0 , 

Diretora Técnica de Serviço do Núcleo de Estágio do Ministério Público. 



 
 

 

 
Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo 

2

Artigo 5º- As funções dos integrantes da Comissão Examinadora e da Equipe Multiprofissional serão 

desenvolvidas com preferência, mas sem prejuízo das atribuições normais dos cargos de que são 

ocupantes. 

Artigo 6º - A Diretoria Geral fornecerá os recursos materiais e humanos que forem necessários para a 

execução dos trabalhos da Comissão Examinadora e Equipe Mutiprofissional ora constituídas. 

Artigo 7º - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de 

agosto de 2016. 

  

 

 

 

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.181, p.68, de 24 de setembro de 2016. 

 

 

 


